LISTA PËR KONTROLLIM




 (
Emri i ligjit:
 
Ligji për taksat komunale
 
(“Gazeta zyrtare e RM-së”nr. 61/04,64/05,92/07,123/12,154/15,192/15
 dhe 
23/16)
Subjekte të mbikëqyrjes:
 
Obligues i pagesës së taksës komunale është personi fizik dhe juridik dhe qytetari të cilët i shfrytëzojnë 
të drejtat, s
e
n
det dhe shërbimet për të shfrytëzimin e të cila
v
e është përcaktuar
 pagesa e taksës komunale.
)

Shërbimi kompetent për inspektime: Qyteti i Shkupit, Sektori Inspektorati – Seksioni për inspektim tatimor dhe inspeksioni për pagesë të taksave komunale dhe të taksave të tjera

Të dhëna për subjektin e mbikëqyrjes 

	Titulli i plotë i subjektit të mbikëqyrjes
	
	

	Selia e subjektit të mbikëqyrjes
	
	

	Numri i vetëm i amzës (numri tatimorë) i subjektit
	
	

	Shifra dhe titulli i veprimtarisë kryesore të subjektit të mbikëqyrjes
	
	

	Emri/mbiemri i përfaqësuesit ligjor të subjektit të mbikëqyrjes
	
	



Të dhëna për mbikëqyrjen inspektuese 

	Data dhe vendi i realizimit të mbikëqyrjes
	

	Lënda e mbikëqyrjes inspektuese
	

	Emri/mbiemri i inspektorit
	



	Numri i nenit
	Obligimi ligjor / kërkesa
	Harmonizimi
	pika
	Numri i nenit
	Dispozita kundërvajtëse
	Vërejtje

	Emri i kapitullit / pjesës së dispozitës: Taksa komunale për shfrytëzim të hapësirës para hapësirave afariste për realizim të veprimtarisë

	Neni 3
paragrafi 3
	Vallë obliguesi i taksave komunale e ka paguar shumën e përcaktuar të taksës në afatin e caktuar
	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 18
	Gjoba në shumën prej 3.000 euro në denarë për kundërvajtje të shkaktuar do ti shqiptohet personit juridik, përkatësisht tregtarit individual do ti shqiptohet nëse nuk realizon pagesën e shumës së përcaktuar në afatin e përcaktuar.  
	

	Neni 3
paragrafi 3
	Vallë obliguesi i taksave komunale e ka paguar shumën e përcaktuar të taksës në afatin e caktuar 
	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 18
	Gjoba në shumën prej 30% të gjobës së përcaktuar për personin juridik, përkatësisht tregtarit individual do ti shqiptohet personit përgjegjës te personi juridik, përkatësisht personit përgjegjës te tregtari individual, për kundërvajtjet në lidhje me paragrafin (1) të këtij neni.

	

	Emri i kapitullit / pjesës së dispozitës: Taksa komunale për shfrytëzim të hapësirës për parkim të automjeteve të motorizuara për udhëtim, automjeteve të motorizuara ngarkuese dhe të rimorkiove të tyre dhe për autobusët, që për këtë qëllim do ti përcaktoj komuna.



	Neni 3
paragrafi 8
	Vallë obliguesi i taksave komunale e ka paguar shumën e përcaktuar të taksës në afatin e caktuar
	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 18
	Gjoba në shumën prej 3.000 euro në denarë për kundërvajtje të shkaktuar do ti shqiptohet personit juridik, përkatësisht tregtarit individual do ti shqiptohet nëse nuk realizon pagesën e shumës së përcaktuar në afatin e përcaktuar. 
	

	Neni 3
paragrafi 8
	Vallë obliguesi i taksave komunale e ka paguar shumën e përcaktuar të taksës në afatin e caktuar 
	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 18
	Gjoba në shumën prej 30% të gjobës së përcaktuar për personin juridik, përkatësisht tregtarit individual do ti shqiptohet personit përgjegjës te personi juridik, përkatësisht personit përgjegjës te tregtari individual, për kundërvajtjet në lidhje me paragrafin (1) të këtij neni.
	

	Emri i kapitullit / pjesës së dispozitës: Taksa komunale për shfrytëzim të rrugëve me automjetet për udhëtim, automjetet e motorizuara për ngarkim, autobusët, automjetet e specializuara dhe motoçikletat

	Neni 3
paragrafi 9
	Vallë obliguesi i taksave komunale e ka paguar shumën e përcaktuar të taksës në afatin e caktuar
	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 18
	Gjoba në shumën prej 3.000 euro në denarë për kundërvajtje të shkaktuar do ti shqiptohet personit juridik, përkatësisht tregtarit individual do ti shqiptohet nëse nuk realizon pagesën e shumës së përcaktuar në afatin e përcaktuar.  
	



	Neni 3
paragrafi 9
	Vallë obliguesi i taksave komunale e ka paguar shumën e përcaktuar të taksës në afatin e caktuar
	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 18
	Gjoba në shumën prej 30% të gjobës së përcaktuar për personin juridik, përkatësisht tregtarit individual do ti shqiptohet personit përgjegjës te personi juridik, përkatësisht personit përgjegjës te tregtari individual, për kundërvajtjet në lidhje me paragrafin (1) të këtij neni.

	



